
Albo – Atti
Sito web

Oggetto:  Decreto  conferimento  incarichi  individuali  al  personale  interno-  PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di  primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi  di  tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M.19/2024)

Titolo progetto: “Keep in touch” 

Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-48097 

CUP: C44D21000230006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018;
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del  programma Next 
Generation EU;
VISTA nello specifico la Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università_  Investimento  1.4:  Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari  negli  apprendimenti  e  il  contrasto  alla  dispersione scolastica  (D.M.  2  febbraio  2024 nr.  19) 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU- PNRR;
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. 19/2024 del 02/02/2024 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento pari a € 52.395,25 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4;
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto;
VISTO l’atto di concessione prot. 0138175 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTE le istruzioni operative trasmesse con nota prot. nr. 58542 del 17.04.2024; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. nr. 9542 del 30/10/2024;
VISTO l’avviso di selezione prot. 11303 del 13/12/2024;
VISTA la nomina e contestuale convocazione della Commissione di valutazione delle istanze pervenute 
prot. 11516 del 20/12/2024;
VISTO il verbale della selezione svolta in data 20/12/2024 prot. 11571 del 10/12/2024;
VISTA la graduatoria provvisoria prot. 11572 del 20/12/2024;



VISTA la graduatoria definitiva prot. 11613 del 27/12/2024;
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del PNRR;
VISTO lo schema delle lettere d’incarico allegate al presente Decreto e costituente parte integrante e 
sostanziale dello stesso e nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, 
recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di approvare la graduatoria prot. 11613 del 27/12/2024
 di approvare lo schema delle lettere d’incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto;
di conferire gli incarichi individuali, aventi ad oggetto:

PERCORSO NOME E COGNOME DEL CANDIDATO/A

ITALIANO FIANO CAPUTO ALDO

MASTROIANNI MARIA

RAVALLI LORENA

ROCCA FRANCESCO

PAOLO IRMA

AIELLO LUISA

CANTATORE MANUELA

FERRANDO SILVIA DOMENICA

ITALIANO ROBASSOMERO COLONNA TERESA

DE MEO CHIARA

SOFFIETTI DARIA

MATEMATICA FIANO PUGLIESE MARIA LUCIA

ZUNINO VALENTINA

TONTINI LUCA

PANAGIN KATIA

MIGLIO PIETRO

MATEMATICA ROBASSOMERO 1 BONGIORNI FRANCESCA

MARZANATI ELEONORA

MATEMATICA
ROBASSOMERO 2

BONGIORNI FRANCESCA

LAURENZA GERMANA



INGLESE FIANO MERCOGLIANO DANIELA

INGLESE ROBASSOMERO MERCOGLIANO DANIELA

Ai docenti individuati verrà corrisposto un compenso orario pari € 42,00 (quarantadue/00), gli importi 
sono da intendersi al lordo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica e da rapportare alle ore 
effettivamente prestate.

 di procedere a sottoscrivere le lettere d’incarico;

 di pubblicare il  presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 
sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  istituzionale,  sotto-sezione  PNRR  ai  sensi  della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
  

Prof.ssa Maurizia G. BIANCO
          

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente


	Albo – Atti
	Sito web

		2024-12-27T16:24:48+0100
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




